Gemeindevertretersitzung der Gemeinde Elmenhorst/Lichtenhagen

Sehr geehrte Bürgerinnen und Bürger,

die 13. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung Elmenhorst/Lichtenhagen findet am Donnerstag, den 20.09.2007, um 19:00 Uhr im Gemeindezentrum Elmenhorst, Hauptstraße 100 statt.

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- Begrüßung durch den Bürgermeister, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 2 Anträge zur Änderung der Tagesordnung
- 3 Billigung des Protokolls der letzten Gemeindevertretersitzung, Protokollkontrolle
- 4 Einwohnerfragestunde
- 5 Bericht des Bürgermeisters und der Ausschussvorsitzenden
- Beschluss zur Fortsetzung des Bebauungsplanes Nr. 15, Wohngebiet an der Hauptstraße (ehemals Hof Hartmann) in Elmenhorst, Gemeinde Elmenhorst/Lichtenhagen
- 7 Bebauungsplan Nr. 15, Wohngebiet an der Hauptstraße (ehemals Hof Hartmann) in Elmenhorst, Gemeinde Elmenhorst/ Lichtenhagen hier: Entwurfs- und Auslegungsbeschluss
- 8 Beschluss zur Fortsetzung des Bebauungsplanes Nr. 20, Wohngebiet zwischen Hauptstraße und Nienhäger Weg (ehemals Wochenendhausgebiet) in Elmenhorst, Gemeinde Elmenhorst/ Lichtenhagen
- 9 Bebauungsplan Nr. 20, Wohngebiet zwischen Hauptstraße und Nienhäger Weg (ehemals Wochenendhausgebiet) in Elmenhorst, Gemeinde Elmenhorst/Lichtenhagen
 - hier: Aufhebung der Satzung über die Verlängerung der Veränderungssperre
- 10 Bebauungsplan Nr. 20, Wohngebiet zwischen Hauptstraße und Nienhäger Weg (ehemals Wochenendhausgebiet) in Elmenhorst, Beschluss des Städtebaulichen Vertrages
- 11 Beschluss über die Antragstellung auf Verkürzung der Zweckbindungsdauer der Fördermittel für das Gewerbegebiet "Steinbecker Eck" im B-Plan Nr. 1
- Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse der letzten Gemeindevertretersitzung

Nicht öffentliche Sitzung

- 13 Übertragung des in der Gemarkung Elmenhorst, Flur 1 gelegenen Flurstücks 115/22 und des in der Flur 4 gelegenen Flurstücks 38 an die Gemeinde
- 14 Außerplanmäßige Ausgabe für den Erwerb des in der Gemarkung Lichtenhagen, Flur 1, Flurstück 44
- 15 Aufhebung von Anerkennungsverfügungen für privateigene Kraftfahrzeuge

Horst Harbrecht Bürgermeister